Prefeitura Municipal De Cabrelva

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° Bimestre

Periodo de: 01/07/2018 a 31/08/2018

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras
Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
IRECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operacoes de Credito (lll)
Amortizacao de Emprestimos (1V)
Alienacao de Ativos (V)
Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferencias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)
IDEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

214.945.820,00
32.350.000,00
1.200.000,00
0,00
1.200.000,00
3.600,00Q
2.779.800,00
2.776.200,00
179.172.220,00
2.220.000,00
2.220.000,00
11.899.000,00
11.000.000,00
0,00

0,00
899.000,00Q
899.000,00
0,00

0,00
899.000,00
29.049.800,00

186.795.020,00

235.724.678,53
36.496.349,48
1.212.434,03
0,00
1.212.434,03
6.200,01
2.868.745,16
2.862.545,15
193.137.516,53
4.872.178,48
4.872.178,48
15.115.960,72
11.000.000,00
0,00

0,00
4.115.960,72
2.716.280,72
1.399.680,00)
0,00
4.115.960,72
29.049.800,00

210.790.839,25

150.424.397,04
16.725.842,17
796.427,77
0,00
796.427,77]
3.000,00
465.906,97,
462.906,97|
121.535.950,66
11.363.176,46
11.363.176,44
3.656.833,42
0,00

0,00

0,00
3.656.833,42
2.177.423,53
1.479.409,89
0,00
3.656.833,42
18.962.066,42

135.119.164,04

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL INICIAL

DOTAGAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

177.376.549,00
78.860.770,00
1.200.000,00
97.315.779,00
176.176.549,00
21.307.861,00
20.423.861,00
0,00

0,00

0,00

0,00
884.000,00
20.423.861,00
1.886.810,00

198.487.220,00

187.537.251,95
79.505.237,29
1.200.000,00
106.832.014,66
186.337.251,95
29.799.475,88
28.915.475,88
0,00

0,00

0,00

0,00
884.000,00
28.915.475,88
0,014

215.252.727,84

114.935.873,03
55.162.140,82
577.344,00
59.196.388,21
114.358.529,03
6.513.367,23
5.937.245,32
0,00

0,00

0,00

0,00
576.121,91)
5.937.245,32
0,00

120.295.774,35

RESULTADO PRIMARIO -11.692.200,00 -4.461.888,59 14.823.389,71
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS -183.000.00

DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

OFR00587 22/11/2018 13.45.45

Versao 24/10/2017 - 16:20

1/2



Prefeitura Municipal De Cabrelva

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° Bimestre
Periodo de: 01/07/2018 a 31/08/2018

LRF, artigo 53, inciso IlI

OFR00587 22/11/2018 13.45.45 Vers&o 24/10/2017 - 16:20 2/2



