



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° Bimestre

Período de: 01/07/2018 à 31/08/2018

IRF	artigo	53	inciso	Ш

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	214.945.820,00	235.724.678,53	150.424.397,06
Receita Tributaria	32.350.000,00	36.496.349,48	16.725.842,17
Receita de Contribuicao	1.200.000,00	1.212.434,03	796.427,77
Receita Previdenciaria	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuicoes	1.200.000,00	1.212.434,03	796.427,77
Receita Patrimonial Liquida	3.600,00	6.200,01	3.000,00
Receita Patrimonial	2.779.800,00	2.868.745,16	465.906,97
(-) Aplicacoes Financeiras	2.776.200,00	2.862.545,15	462.906,97
Transferencias Correntes	179.172.220,00	193.137.516,53	121.535.950,66
Demais Receitas Correntes	2.220.000,00	4.872.178,48	11.363.176,46
Diversas Receitas Correntes	2.220.000,00	4.872.178,48	11.363.176,46
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.899.000,00	15.115.960,72	3.656.833,42
Operacoes de Credito (III)	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00
Amortizacao de Emprestimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	899.000,00	4.115.960,72	3.656.833,42
Convenios	899.000,00	2.716.280,72	2.177.423,53
Outras Transferencias de Capital	0,00	1.399.680,00	1.479.409,89
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)	899.000,00	4.115.960,72	3.656.833,42
DEDUCOES DA RECEITA	29.049.800,00	29.049.800,00	18.962.066,42
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS	186.795.020,00	210.790.839,25	135.119.164,06
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX)	177.376.549,00	187.537.251,95	114.935.873,03
Pessoal e Encargos Sociais	78.860.770,00	79.505.237,29	55.162.140,82
Juros e Encargos da Divida (X)	1.200.000,00	1.200.000,00	577.344,00
Outras Despesas Correntes	97.315.779,00	106.832.014,66	59.196.388,21
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)	176.176.549,00	186.337.251,95	114.358.529,03
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	21.307.861,00	29.799.475,88	6.513.367,23
Investimentos	20.423.861,00	28.915.475,88	5.937.245,32
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessao de Emprestimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida	884.000,00	884.000,00	576.121,91
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)	20.423.861,00	28.915.475,88	5.937.245,32
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)	1.886.810,00	0,01	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)	198.487.220,00	215.252.727,84	120.295.774,35
RESULTADO PRIMARIO	-11.692.200,00	-4.461.888,59	14.823.389,71
	VALOR		
<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>		VALOR	

OFR00587 22/11/2018 13.45.45 Versão 24/10/2017 - 16:20 1/.3



Prefeitura Municipal De Cabreúva

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° Bimestre

Período de: 01/07/2018 à 31/08/2018

LRF, artigo 53, inciso III

OFR00587 22/11/2018 13.45.45 Versão 24/10/2017 - 16:20 2/ 2